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Fot: UM Dzierżoniów

100% z testu badania kompetencji cyfrowych osiągnęły dwie uczennice
SP 5 w Dzierżoniowie – Hanna Latacz i Ola Dziewic. Niewiele mniej, bo
90%, miał uczeń SP 3 Kuba Strzelczyk. To wyniki IT Fitness Test 2024,
który odbywał się od 15 kwietnia do 31 października. Na sesji 30 grudnia
prezes zarządu Związek Cyfrowa Polska Michał Kanownik, burmistrz
miasta Dariusz Kucharski i przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka
Denysiak wręczyli nagrody dla laureatów oraz wyróżnionej uczennicy
Julii Głąbik.

Nagrodzeni zostali również uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu
dzierżoniowskiego – Michał Jarguz (84%), Paweł Musiał (80%) i Kinga Przyszlak
(80%) z Zespołu Szkół nr 3 w Dzierżoniowie.

Nagrody za frekwencję i zaangażowanie dzierżoniowskich szkół w badanie
kompetencji cyfrowych uczniów odebrały ich dyrektorki. Dzierżoniów – jako
miasto szczególnie aktywne w ogólnopolskim teście kompetencji cyfrowych -
otrzymał natomiast od organizatora konkursu statuetkę miasta przyjaznego
cyfrowej edukacji. Liczba uczniów, którzy u nas podeszli do sprawdzianu,
przewyższa bowiem niejedną metropolię.

https://dzierzoniow.pl/aktualnosci/nagrodzeni-za-kompetencje-cyfrowe


IT Fitness Test to pierwszy przeprowadzany na tak dużą skalę w regionie Grupy
Wyszehradzkiej sprawdzian, który weryfikuje poziom umiejętności
komputerowych oraz internetowych uczniów szkół podstawowych i
ponadpodstawowych, a także nauczycieli. Test składa się z pytań opracowanych
na podstawie ram kompetencji cyfrowych i ułożonych w taki sposób, by łatwo było
sprawdzić różne aspekty swoich umiejętności. Bo sprawne korzystanie ze
smartfona  nie zawsze równa się biegłości technologicznej.

Kompetencje cyfrowe to podstawa w XXI wieku. Bez odpowiedniej orientacji w
świecie cyfrowym trudno jest osiągnąć sukces zawodowy, ale też poruszać się
sprawnie w życiu towarzyskim. Dlatego powinniśmy znać swoje mocne i słabe
strony, aby następnie poprawiać swoje umiejętności w konkretnych obszarach.

W Polsce w tegorocznej edycji wzięło udział prawie 44 tys. osób – nauczycieli,
rodziców, samorządowców i uczniów, w tym 15.867 uczniów szkół podstawowych.
W naszym mieście testowało się 369 uczniów szkół podstawowych, osiągając
średni wynik 45% i 378 uczniów szkół ponadpodstawowych, osiągając średni
wynik 33%. Średnie wyniki krajowe dla szkół podstawowych to 46%, dla szkół
średnich 43%.


